
ZÁPIS 

 

z 12. zasedání zastupitelstva obce Velká Chyška konaného dne 20. února 2020 od 19 h 

v kanceláři Obecního úřadu ve Velké Chyšce 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni: Ing. M. Drs, T. Korba, J. Zeman, Bc. M. Kosová, J. Mička, R. Bártů a S. Princ; 

J. Bezemek 

 

Program: 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu. 

2. Via rustica z.s., návratná finanční výpomoc – prodloužení smlouvy. 

3. Koupě č.p. l2l -LV 276. 

4. Pouťové setkání 2020. 

5. Obecní lesy. 

6. Rekonstrukce kulturního domu. 

7. Žádost k úhradě členského příspěvku za rok 2020 Svazku obcí mikroregionu Stražiště. 

8. Stanovení hodinové mzdy u dohod o provedení práce. 

9. Žádost na Fond Vysočina. 

10. Žádost o zvýšení úvazku I. Michalové. 

11. Žádost D. Střádala. 

12. Závěr.  

 

1.Zasedání zahájil a řídil starosta obce Ing. Martin Drs. Konstatoval, že jednání je přítomno 7 

členů zastupitelstva obce a je tedy usnášeníschopné. Byl schválen program zasedání, 

ověřovateli zápisu byli pověřeni Tomáš Korba a Roman Bártů, zapisovatelkou Bc. Marta 

Kosová, a to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

2. Starosta obce seznámil přítomné s Žádostí o prodloužení termínu splatnosti poskytnuté 

finanční výpomoci Via rustica z.s., Nám. Svobody 320, Pacov, IČO 26982170, a to ve výši 

100 000,- Kč do 31. prosince 2020. Tuto částku Obec Velká Chyška poskytla této společnosti 

a dosud nebyla splacena. Žádosti zastupitelstvo obce vyhovuje, a to s výsledkem hlasování: 

počet hlasů pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

3. Zastupitelstvo obce se opětovně zabývalo koupí prodejny Jednoty – budovy čp. 122, včetně 

pozemku p.č. st. 8/4 (353 m2), jehož součástí je budova prodejny čp. 121, a PZE 43 o výměře 

42 m2, a to po upřesnění výměr těchto pozemků.  

Zastupitelstvo obce schvaluje odkup pozemku p.č. st. 8/4 (353 m2), jehož součástí je budova 

prodejny čp. 121, a PZE 43 o výměře 42 m2,  za konečnou částku ve výši 1 790 000,- Kč, a to 

s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

4. Dále se zastupitelé obce dohodli o termínu pouťového setkání v roce 2020, které bylo 

stanoveno na den 4. července 2020. 

 

5. Starosta obce dále informoval o stavu obecních lesů a o nutnosti vysázet nové sazenice. 

 

6. Starosta obce seznámil přítomné s podáním žádosti na Stavební úpravy kulturního domu čp. 

106 ve Velké Chyšce v rámci programu Operační program Životního prostředí spočívající v 

energetickém opatření obálky budovy - výměna oken a dveří, zateplení fasády a střech. S tímto 

zastupitelé obce souhlasí a berou to na vědomí.  



 

7. Starosta obce předložil Žádost k úhradě členského příspěvku za rok 2020 Svazku obcí 

mikroregionu Stražiště, a to ve výši 13 000,- Kč. Zastupitelé obce schvalují poskytnutí tohoto 

příspěvku, a to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

8. Dále se zastupitelstvo obce Velká Chyška zabývalo stanovením hodinové mzdy u dohod 

o provedení práce. Zastupitelstvo obce schválilo, že hodinová mzda bude činit 200,- Kč/h. 

 

9. Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti na Fond Vysočina – Čistá voda 2020 – dotace 

na projekt ČOV Velká Chyška – stavební povolení.  

 

10. Starosta obce seznámil přítomné se Žádostí o zvýšení pracovního úvazku Ivany Michalové 

na 6 h denně. Zastupitelé obce tuto žádost schvalují, a to s výsledkem hlasování: počet hlasů 

pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

11. Starosta obce předložil Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi Obcí Velká 

Chyška a Davidem Střádalem, který od minulého zasedání zastupitelstva obce žádá doplnit čl. 

III.  bod 2 a 3. Na minulém zasedání zastupitelé obce zamítli jeho připomínky k této smlouvě. 

D. Střádal dne 18. února 2020 doručil nové znění této smlouvy. Zastupitelstvo obce s tímto 

návrhem souhlasí za podmínky úpravy bodů 2. a 3, které budou znít: 

 

„2.Obec se zavazuje že žadateli povolí napojení na vodovod, na pozemcích par.č. 236/1 a 241/8 

k.ú. Bratřice. Vodné za cenu obvyklou v této lokalitě, napojení na vodovod bude provedeno 

odbornou firmou, kterou určí Obec Velká Chyška, náklady s tím spojené uhradí osoba povinná 

v této smlouvě. Před vlastním napojením osoba povinná písemně zažádá Obec Velká Chyška o 

napojení. Pokud k tomuto nedojde, bude napojení považováno za nelegální. 

3.Obec V.Chyška se zavazuje, že za zřízení služebnosti, majiteli dotčených pozemků, vždy 

povolí přístup a příjezd přes pozemek p.č. 544/2 v k. ú. Velká Chyška, a to bezplatně. Přístup a 

příjezd přes tento pozemek nebude časově omezen.“ 

a dále úpravu Čl. VII., bod 5, který bude znít:  

„Tato smlouva byla schválena usnesením zastupitelstva obce Velká Chyška č. 11 dne 20. února 

2020.“ 

a to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

 

Zapsala: Bc. Marta Kosová, dne 20. února 2020 v 21,00 h.  

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Tomáš Korba 

 

   Roman Bártů 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ 

ze 12. zasedání zastupitelstva obce Velká Chyška konaného dne 20. února 2020 od 19 h 

v kanceláři Obecního úřadu ve Velké Chyšce 

Zastupitelstvo obce po projednání     

  

1. schvaluje 

program 11. zasedání zastupitelstva obce 

a určuje 

ověřovateli zápisu Tomáše Korbu a Romana Bártů, zapisovatelkou Bc. Martu Kosovou 

 

2. schvaluje 

Žádost o prodloužení termínu splatnosti poskytnuté finanční výpomoci Via rustica z.s., Nám. 

Svobody 320, Pacov, IČO 26982170, a to ve výši 100 000,- Kč do 31. prosince 2020 

 

3. schvaluje 

odkup pozemku p.č. st. 8/4 (353 m2), jehož součástí je budova prodejny čp. 121, a PZE 43 o 

výměře 42 m2,  a to za konečnou částku ve výši 1 790 000,- Kč 

 

4. bere na vědomí 

termín pouťového setkání v roce 2020 - 4. července 2020 

 

5. bere na vědomí 

stav obecních lesů, nutnost nové výsadby 

 

6. bere na vědomí 

podání žádosti na Stavební úpravy kulturního domu čp. 106 ve Velké Chyšce v rámci programu 

Operační program Životního prostředí spočívající v energetickém opatření obálky budovy- 

výměna oken a dveří, zateplení fasády a střech 

 

7. schvaluje 

úhradu členského příspěvku za rok 2020 Svazku obcí mikroregionu Stražiště ve výši 13 000,- 

Kč 

 

8. schvaluje 

hodinová mzda bude činit 200,- Kč/h u dohod o provedení práce 

 

9. souhlasí 

s podáním žádosti na Fond Vysočina – Čistá voda 2020 – dotace na projekt ČOV Velká Chyška 

– stavební povolení 

 

10. souhlasí 

se zvýšením pracovního úvazku Ivany Michalové na 6 h denně 

 

11. souhlasí 

se zněním Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi Obcí Velká Chyška a Davidem 

Střádalem za podmínky úpravy čl. III. bodů 2. a 3 a čl. VII., bod 5 

 

 

Josef Mička, místostarosta    Ing. Martin Drs, starosta obce 

 



 

 
 


